
小学校に就学している児童で、その保護者などが仕事や家庭の事情など
により昼間家庭にいない場合、授業の終了後や学校長期休業の際に施設
等を利用し、遊びや生活の場を提供して、その健全な育成を図ることを目的としています。

放課後児童クラブ 健康福祉課社会福祉係
24-8115

名称 おおたま子どもクラブ

［郵便番号］　969-1302
［住　　所］　大玉村玉井字東三合目19（大玉村総合福祉センターさくら内）
［電話番号］　0243-68-2100　　［FAX番号］　0243-68-2103　　［定　　員］　160名

大玉村放課後児童クラブの名称・定員等

村内の小学校に就学している児童等で、保護者（祖父母なども含む）
が次のいずれかに該当する家庭。
● 昼間に居宅外で労働することを常態としている場合
● 家庭の事情等により、保護者等が昼間家庭にいない場合

入所の基準

通常 6,000円／月
※利用実績による返還はありません。
※保護者の課税状況により、減免する場合があります。
※利用を開始する前年度の1月1日現在に保護者が村内に住所を有している場合、
・ 3子目以降の児童の保育料は全額免除
・ ひとり親世帯の児童の保育料は半額免除

短期 500円／日

保育料

入所基準に該当する場合、放課後児童クラブ入所申込書に必要事項
を記入の上ご提出いただくようになります。（毎年10月頃）
※必要書類は村のホームページからもダウンロードできます。
転入等による年度途中の入所は随時受け付けております。
利用形態には、通常、短期、学校の長期休業日があります。

入所・退所申込み

登校日　玉井・大山両小学校まで児童を迎えに行きますが、帰宅の際
は各保護者によるお迎えとなります。
土曜日及び学校長期休業日　各保護者による児童の送迎となります。

送迎方法

おやつ等は、保育料の中に含まれております。おやつ等

保育時間

妊娠・出産・母子健康手帳の交付

乳幼児健診

予防接種

少子化対策祝金

児童手当

子育て支援医療費助成

ひとり親家庭等児童福祉

障がい者（児）の福祉

障害児童支援金

保育所

幼稚園

幼稚園預かり保育

小中学校の義務教育

放課後児童クラブ

健康福祉課 保健係

健康福祉課 社会福祉係

教育委員会 教育総務課

健康福祉課 社会福祉係

24-8114

24-8115

48-3138

24-8115

内　　容 電話番号担当課・係

大玉村保育所

玉井幼稚園

大山幼稚園

玉井小学校

大山小学校

放課後児童クラブ

大玉中学校

大玉村玉井字台19番地2

大玉村玉井字大壇47番地1

大玉村大山字谷地1番地

大玉村玉井字細田28番地3

大玉村大山字谷地1番地

大玉村玉井字東三合目19番地

大玉村玉井字的場93番地

48-3600
48-3490
48-3162
48-3302
68-2929
68-2100
48-3300

名　　称 電話番号所 在 地

午後1時～午後7時
午前7時～午後7時
午前7時～午後7時

月曜日から金曜日
土曜日

学校長期休業日（春・夏・冬休み）

保　育　日 保育時間

施設等連絡先

問い合わせ・相談窓口一覧表
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